

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

DEPARTAMENT EKONOMICZNY

DE-WZP.261.11.2015.JJ.3

Warszawa, 2015-06-15

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę druku książek”, nr postępowania DE-WZP.261.11.2015.JJ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia rozdział 5 znajduje się zapis.

posiadania wiedzy i doświadczenia – w celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należycie, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – **co najmniej 2 usługi (umowy)** odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. usługi (umowy) polegające na wykonaniu druku publikacji o nakładzie co najmniej 300 000 egzemplarzy w ramach każdej z usług. Przez publikację należy rozumieć wydawnictwo (np. książkę, magazyn, katalog) o objętości co najmniej 96 stron + zadrukowana okładka.

Postawiony w tym punkcie wymóg 300 000 egzemplarzy publikacji co najmniej 96 stronicowej w realiach naszego kraju gdzie książki i innego rodzaju publikacje drukuje się w nakładach nie przekraczających 50 000 a w przypadku bestsellerów ok 100 – 150 tysięcy jest niezwykle trudny do wykonania i sprawia że wiele firm zdolnych bez problemu wykonać taki nakład w krótkim czasie nie będzie mogło sprostać temu kryterium przez co ograniczą sobie Państwo listę wykonawców.

Dla przykładu nasza drukarnia produkuje rocznie około 10 000 000 różnego rodzaju publikacji i w tym roku nie zdarzyła się żadna przekraczająca w jednorazowym nakładzie 100 000. Wykonaliśmy za to kilka serii takich samych produktów dla jednego klienta ale różniących się tytułami w nakładach przekraczających 300 000

Biorąc pod uwagę powyższe zwracam się z prośbą o zmianę zapisu SIWZ umożliwiającą załączenie referencji na druk 300 000 publikacji dla jednego klienta która może być rozbita np. na 3 produkcje po 100 000 z jednego zlecenia ale o różnych tytułach.

Finalna ilość będzie się zgadzała a jednocześnie wykonawca wykaże się możliwością wykonania takiego nakładu dla 1 klienta i potwierdzić to referencjami.

Odpowiedź:

Zgodnie z poniższą zmianą SIWZ, Wykonawca musi wykazać się co najmniej 2 usługami (umowami). Każda usługa ma polegać na wykonaniu druku maksymalnie trzech publikacji o łącznym nakładzie co najmniej 300 000 egzemplarzy w ramach jednej umowy.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia polegającej na:

W rozdziale 5 ust. 1 pkt 2 SIWZ **dotychczasowe brzmienie:**

„**posiadania wiedzy i doświadczenia** – w celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należycie, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – **co najmniej 2 usługi (umowy)** odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. usługi (umowy) polegające na wykonaniu druku publikacji o nakładzie co najmniej 300 000 egzemplarzy w ramach każdej z usług. Przez publikację należy rozumieć wydawnictwo (np. książkę, magazyn, katalog) o objętości co najmniej 96 stron + zadrukowana okładka”.

otrzymuje brzmienie:

„**posiadania wiedzy i doświadczenia** – w celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż wykonał należycie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje należycie, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – **co najmniej 2 usługi (umowy)** odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. usługi (umowy) polegające na wykonaniu druku maksymalnie trzech publikacji o łącznym nakładzie co najmniej 300 000 egzemplarzy w ramach każdej z usług (umów). Przez publikację należy rozumieć wydawnictwo (np. książkę, magazyn, katalog) o objętości co najmniej 64 stron + zadrukowana okładka”.

Jednocześnie zmianie uległ załącznik nr 7 do SIWZ „Wykaz wykonanych głównych usług”, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 2:

Zapytanie dotyczy SIWZ rozdział 5 punkt 2:

Mianowicie przedstawienia 2 prac co najmniej w nakładzie 300 000 egz. oraz co najmniej 96 stron. Co w przypadku drukarni, która zwiększyła park maszynowy i posiada moce przerobowe na zawarte w zapytaniu nakłady jak i większe, ale na obecną chwilę nie może się wykazać takimi pracami tylko pracami o podobnej specyfikacji tylko w mniejszych nakładach. Również może dodatkowo przedstawić prace w nakładach od 800 000 do 1 000 000 egz cyklicznych prac w mniejszych objętościach.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w rozdziale 5 ust. 1 pkt 2 SIWZ w odpowiedzi na pytanie nr 1. Ponadto zgodnie z rozdziałem 5 ust. 2 SIWZ „Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy, odpowiada solidarnie z Wykonawcą za szkodę Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy.”

Ponadto należy zauważyć, iż Wykonawca może wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, zakładając Konsorcjum z innym Wykonawcą, który spełnia warunek wiedzy i doświadczenia wymagany przez Zamawiającego.

Pytanie 3:

Drugie pytanie jak to ma się do wpłaconego wadium tracimy część wadium z powodu nie kompletnej dokumentacji czy nie jesteśmy wtedy brani całkowicie pod uwagę czy od tego są jakieś odstępstwa?

Odpowiedź:

Na podstawie tego pytania, trudno Zamawiającemu udzielić jednoznacznej odpowiedzi, Zamawiający nie wie, które dokumenty miał Wykonawca na myśli. W przypadku, gdy Wykonawca myślał o dokumentach dotyczących warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia, to Zamawiający jest zobowiązany do wezwania wykonawców do uzupełnienia dokumentów potwierdzających spełnianie warunku udziału w postępowaniu.

W przypadku nie uzupełnienia dokumentu, zostanie to ocenione w oparciu o art. 46 ustawy Prawo zamówień publicznych, który reguluje przesłanki zatrzymania wadium.

Zgodnie z art. 46:

ust. 4a. **Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.**

ust. 5. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana:

- 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;
- 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;
- 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

Pytanie 4:

W dokumentach jest informacja o konieczności dostarczenia wniosku o niekaralności. Czy każdy członek zarządu powinien złożyć taki wniosek, czy tylko osoby, które będą podpisywać ofertę?

Odpowiedź:

Do oferty muszą być załączone informacje z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności każdego członka zarządu.

Pytanie 5:

Czy nie ma błędu w informacji, że realizacja 2 książki zakończy się dopiero pod koniec 2016 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wyżej wskazany termin jest właściwy. Zgodnie z zapisem rozdziału 4 SIWZ, termin realizacji przedmiotu zamówienia dla części 2 został określony w następujący sposób:

- „1) Zamawiający wyznaczy termin realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z pkt. 2 i 3, z uwzględnieniem, że realizacja przedmiotu zamówienia zakończy się nie później, niż do dnia 31 grudnia 2016 r.
- 2) Zamawiający zobowiązany jest zapewnić Wykonawcy okres 11 tygodni na realizację przedmiotu umowy. O terminach realizacji przedmiotu umowy Zamawiający

powiadomi Wykonawcę, nie później niż na 14 dni przed terminem rozpoczęcia realizacji.

- 3) Szczegółowy harmonogram wydawania Zamawiającemu poszczególnych partii nakładu książki zostanie przekazany Wykonawcy najpóźniej na 14 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia, z zachowaniem terminu 11 tygodni na realizację przedmiotu umowy, w tym 32 dni od początku realizacji zamówienia do dnia wydania pierwszej partii nakładu i 24 dni od dnia wydania pierwszej partii nakładu do dnia wydania drugiej partii nakładu”.

Pytanie 6:

Czy w związku z tym gwarancja dobrego wykonania będzie zwrócona dopiero w 2017 roku?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem § 5 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” Zamawiający zwróci 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. Termin realizacji zamówienia może się zakończyć 31 grudnia 2016 r., w związku z tym termin na zwrot zabezpieczenia nastąpi 30 dni od chwili uznania przez Zamawiającego należycie wykonanej umowy.

W przypadku zwrotu pozostałej części zabezpieczenia, zwrot nastąpi najpóźniej w dniu 15 stycznia w 2018 r. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 4 załącznika nr 2 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” Zamawiający zwróci 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy w ciągu 15 dni licząc od dnia, w którym skończy się okres rękojmi za wady, tj. po upływie terminu o którym mowa w pkt. 6.1. zał. nr 1 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia*.

Pytanie 7:

Czy umowy mogą być zawierane oddzielnie dla 2 części, czy to będzie jedna umowa?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział zawarcie dwóch umów, w załączniku nr 2 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”. W załączniku tym przed preambułą znajduje się zapis „Umowa zostanie dostosowana do części, którą będzie realizował Wykonawca”.

Wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

.....
(Pieczęć Wykonawcy)

„WZÓR”
WYKAZ WYKONANYCH GŁÓWNYCH USŁUG

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę druku książek” numer postępowania DE-WZP.261.11.2015.JJ.

L.p.	Opis przedmiotu zamówienia	Termin wykonania usługi (dd/mm/rr-dd/mm/rr)	Zamawiający (nazwa, adres)
1.	<p>Nazwa usługi związanej z drukiem: Usługa polegała na wykonaniu druku publikacji (np. książka, magazyn, katalog):</p> <ul style="list-style-type: none"> -* -* -* - o objętości co najmniej 64 stron + zadrukowana okładka – TAK / NIE** - o łącznym nakładzie..... *** egzemplarzy (co najmniej 300 000) <p>(*proszę podać rodzaj publikacji oraz tytuł), (**niewłaściwe skreślić), (***należy uzupełnić)</p>		
2.	<p>Nazwa usługi związanej z drukiem: Usługa polegała na wykonaniu druku publikacji (np. książka, magazyn, katalog):</p> <ul style="list-style-type: none"> -* -* -* - o objętości co najmniej 64 stron + zadrukowana okładka – TAK / NIE** - o łącznym nakładzie..... *** egzemplarzy (co najmniej 300 000) <p>(*proszę podać rodzaj publikacji oraz tytuł), (**niewłaściwe skreślić), (***należy uzupełnić)</p>		

Uwaga:

1. Zgodnie z § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231) dowodami potwierdzającymi czy usługi zostały wykonane lub są wykonywane należy są:
 - a) poświadczenie z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,
 - b) oświadczenie wykonawcy – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w pkt a). Jeśli wykonawca składa oświadczenie, zobowiązany jest podać przyczyny braku możliwości uzyskania poświadczenia.
2. W przypadku gdy zamawiający (Ministerstwo Edukacji Narodowej) jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów o których mowa powyżej.
3. W przypadku, kiedy doświadczenie, na które powołuje się Wykonawca nie jest jego własnym doświadczeniem, lecz doświadczeniem innych podmiotów (niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków), Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.

.....
(miejsowość, data)

.....
imię i nazwisko oraz podpis **upoważnionego**
przedstawiciela Wykonawcy)